MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 533, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022PORTARIA Nº 533, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022

Dispensa, da Comissão Superior de Pesquisa, representante tular
dos docentes dos Centros Interdisciplinares e conduz a suplente à
titularidade.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, NO EXERCÍCIO DA REITORIAO VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso de suas atribuições legais,
considerando os arts. 12 e 13 do Regimento Interno da Comissão Superior de Pesquisa; e o que consta no processo nº 23422.014854/2019-73, resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, da Comissão Superior de Pesquisa, o representante titular dos docentes dos Centros Interdisciplinares, JIAM PIRES FRIGO,
Siape nº 2138673, Coordenador do Centro Interdisciplinar de Tecnologia e Infraestrutura, nomeado pela Portaria nº 292/2021/GR, publicada no DOU nº
142, de 29 de julho de 2021, s. 2, p. 32-33, e designado pela Portaria nº 455/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 135, de 25 de novembro de 2021.

Art. 2º Conduzir à titularidade a representante suplente dos docentes dos Centros Interdisciplinares, MARCIA REGINA BECKER, Siape nº 1585820,
Coordenadora do Centro Interdisciplinar de Ciências da Natureza, nomeada pela Portaria nº 303/2021/GR, publicada no DOU nº 146, de 4 de agosto de
2021, s. 2, p. 24, e designada pela Portaria nº 455/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 135, de 25 de novembro de 2021.

Art. 3º O mandato da Conselheira conduzida à titularidade terá vigência até 25 de novembro de 2023.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

LUIS EVELIO GARCIA ACEVEDO

Portaria nº 533/2022/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 214, de 28 de Novembro de 2022.